PAGE

[image: image1]
[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20.12.2022
	с. Яковлевка
	№
	658   - па

Об освобождении от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) отдельных категорий граждан
В целях социальной поддержки семей граждан запаса, призванных по мобилизации,  военнослужащих,  добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, находящихся в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины, а также семей погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, на основании решения штаба по взаимодействию и поддержке семей граждан запаса, призванных по мобилизации,  военнослужащих,  добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, находящихся в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины, а также семей погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции от 08.12.2022 года № 12, в соответствии с Уставом Яковлевского муниципального района,  Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда следующие категории нанимателей (и членов их семей):

1.1. граждан запаса, призванных по мобилизации, военнослужащих,  добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, находящихся в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины, на период их нахождения на специальной военной операции (в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины).
1.2. семьи погибших (умерших) граждан запаса, призванных по мобилизации, военнослужащих,  добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции в результате участия в специальной военной операции на Украине (в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины) в случае их проживания по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на весь период проживания по договору социального найма.
2. Списать образовавшуюся на 01.12.2022 года задолженность по оплате за пользование жилым помещением (платы за наем), для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда из числа граждан запаса, призванных по мобилизации, военнослужащих, добровольцев и лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, находящихся в зоне действия конфликта на территории ДНР, ЛНР и Украины, а также их семьям.
3. Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Сельский труженик» и на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.
4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения возникшие с 24 февраля 2022 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю   за собой.
Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района                                              А.А. Коренчук

PAGE